Після цього волхви уві сні отримали одкро -
влення не повертатися до Ірода, й іншою доро -
гою відійшли прямо у свій край.

Передання зберегло імена волхвів, які згодом
стали християнами. Це були: Мельхіор, Гашпар і
Вальтазар. Церква в день Різдва Христового
вшановує їхню пам'ять.

Різдво Господа нашого Ісуса Христа Право -
славною Церквою святкують 25 грудня (7 січня –
старий стиль). До цього великого свята всі
християни готують себе сорокоденним постом,
який називається Різдвяним постом, починаючи
від дня Св. Фимона. (Мф. 2,1012).